
João Pessoa, 18 de setembro de 2018    *    n° ESPECIAL *    Pág. 001/03

SEMANÁRIO OFICIAL
ATOS DO PREFEITO

PORTARIA Nº 825 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações posteriores e
tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital nº
01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20 de
junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, JOSÉ HERMINIO FERNANDES DOS ANJOS, inscrição nº 11007901, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 826 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, MILTON DE MOURA RESENDE NETO, inscrição nº 10005024, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 827 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações posteriores e
tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital nº
01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20 de
junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, RUBINALDO BEZERRA DE MEDEIROS, inscrição nº 11011949, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 828 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações posteriores e
tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital nº
01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20 de
junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, BRUNO EDUARDO DE CASTRO CARRILHO, inscrição nº 10002458,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE
INTERNO, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

EDIÇÃO ESPECIAL
Conforme Parágrafo Único do Art. 4 do

Decreto 5.348/2005 de 16/06/2005.



Pág. 002/03    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de setembro de 2018

Órgão Oficial da Prefeitura Municipal de João Pessoa
Criado pela Lei  Municipal  n° 617, de 21 de agosto de 1964

Impresso no Serviço de Reprodução Gráfica
Centro Administrativo Municipal

Rua Diógenes Chianca, 1777 - Água Fria - Cep: 58.053-900
Fone: 3128.9038 - e-mail: sead@joaopessoa.pb.gov.br

SEMANÁRIO
OFICIAL

Unidade de Atos Oficiais - Secretaria de Gestão Governamental e
Articulação Política  -

semanariojp@gmail.com

Praça Pedro Américo, 70 - Cep:  58.010-340
Pabx: 83 3218.9765 - Fax 83  3218.9766

Agente de Registros e Publicações -

Designer Gráfico -

Orleide Maria de O. Leão

Emilson Cardoso

Estado da Paraíba
Prefeitura Municipal de João Pessoa

Sec. de Proteção e Defesa do Consumidor:

Secretaria da Infra Estrutura:

Secretaria do Trabalho, Produção e Renda:

Sec. Juventude., Esporte e Recreação:

Secretaria de Turismo:

Secretaria de Desenvolvimento Urbano:

Secretaria da Ciência e Tecnologia:

Secretaria de Meio Ambiente:

Sec. de Segurança Urbana e Cidadania:

Secretaria da Defesa Civil:

Suprerint. de Mobilidade Urbana:

Autarq. Esp. Munic. de Limp. Urbana:

Instit. de Previdência do Munic.:

Fundação Cultural de João Pessoa:

Helton Rene N. Holanda

Cássio Augusto Cacanéa Andrade

Paulo Roberto F. Vieira

Rodrigo Fagundes F. Trigueiro

Fernando Paulo Pessoa Milanêz

João da Silva Furtado

Durval Ferreira da Silva Filho

Aberlado Jurema  Neto

Denis Soares

Francisco Noé Estrela

Adalberto Alves Araújo Filho

Lucius Fabiani de V. Sousa

Rodrigo Ismael da Costa Macedo

Maurício Navarro Burity

Prefeito

Vice-Prefeito:

Sec. de Gestão Govern. e Art. Política:

Secretaria de Administração:

Secretaria de Saúde:

Secretaria de Educação:

Secretaria de Planejamento:

Secretaria de Finanças:

Secretaria da Receita:

Secretaria de Desenv. Social:

Secretaria de Habitação:

Secretaria de Comunicação:

Controlad. Geral do Município:

Secretaria de Transparência:

Procuradoria Geral do Município:

: Luciano Cartaxo Pires de Sá

Manoel Alves da Silva Junior

Antônio Fábio S. Carneiro

Roberto Wagner Mariz Queiroga

Adalberto Fulgêncio dos Santos Júnior

Edilma da Costa Freire

Daniella Almeida Bandeira Miranda

Sérgio Ricardo Alves Barbosa

Adenilson de Oliveira Ferreira

Eduardo Jorge Rocha Pedrosa

Sachenka Bandeira da Hora

Josival Pereira de Araújo

Severino Souza de Queiróz

Ubiratan Pereira de Oliveira

Adelmar Azevedo Régis

PORTARIA Nº 829 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações posteriores e
tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital nº
01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20 de
junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, RAFAEL DA ROSA COSTA, inscrição nº 10000575, para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, com lotação na
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 830 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações posteriores e
tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital nº
01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20 de
junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, ROMILDO BARBOSA GUEDES, inscrição nº 11011387, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, com lotação
na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 831 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações posteriores e
tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital nº
01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20 de
junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, DIOGENES SILVIO MEDEIROS, inscrição nº 11012126, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, com lotação
na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 832 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município de
João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações posteriores e
tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital nº
01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20 de
junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo em
vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de 26
de março de 1979, IGOR SOUZA DANTAS, inscrição nº 10005198, para ocupar, em caráter
efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, com lotação na
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



SEMANÁRIO OFICIAL *    n° ESPECIAL *    Pág. 003/03João Pessoa, 18 de setembro de 2018

PORTARIA Nº 833 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, RODRIGO MONTE SOARES TOJAL, inscrição nº 10005597, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 834 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, SILVIO FRANK BARBOSA RODRIGUES, inscrição nº 11012826,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE
INTERNO, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 835 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, JOSÉ ALBERTO DE SOUZA BARBOSA, inscrição nº 10000928,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE
INTERNO, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 836 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, FABIANA DIONISIO DA SILVA, inscrição nº 10001733, para ocupar,
em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, com
lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 837 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, GUILHERME HENRIQUE MELLO COSTA, inscrição nº 11012501,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE
INTERNO, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 838 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, ANDRE LUIS DOS SANTOS ALVES, inscrição nº 10001975, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



Pág. 004/03    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de setembro de 2018

PORTARIA Nº 839 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, JULIANA VAZ E NUNES, inscrição nº 10005892, para ocupar, em
caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO, com
lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 840 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, MARILIA REBECA DOS SANTOS AMORIM, inscrição nº
10002850, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE
CONTROLE INTERNO, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 841 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, GERALDO QUEIROZ DE ARAUJO FILHO, inscrição nº 10007046,
para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE
INTERNO, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 842 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, SAMUEL ALMEIDA CAMBOIM, inscrição nº 11004698, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 843 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, ROBSON FRANCISCO DA SILVA PROENÇA, inscrição nº
11014294, para ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE
CONTROLE INTERNO, com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação

PORTARIA Nº 844 Em, 18 de setembro de 2018

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JOÃO PESSOA, no uso das
atribuições que lhe confere os incisos V e VIII do artigo 60, da Lei Orgânica para o Município
de João Pessoa, combinado com a Lei 13.411, de 24 de março de 2017 e alterações
posteriores e tendo em vista a aprovação no concurso publico realizado nos termos do Edital
nº 01/PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017 publicado no Semanário Oficial Extra de 21 de
setembro de 2017 e homologado através da Portaria 579 de 27 de abril de 2018, publicado no
Semanário Oficial nº 1630 de 22 a 28 de abril de 2018 e Edital de vida Pregressa nº 011 de 20
de junho de 2018, publicado no Semanário Oficial Especial de 25 de junho de 2018 e tendo
em vista o que consta do Processo nº 2018/092311, e Oficio GS/CGM nº 180/2018 de 10 de
setembro de 2018.

RESOLVE:

I – NOMEAR, de acordo com o inciso I, artigo 20, da Lei nº. 2.380, de
26 de março de 1979, DANIEL GONÇALVES DE FREITAS, inscrição nº 10001101, para
ocupar, em caráter efetivo, o cargo de TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO,
com lotação na CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO.

II – Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação



Pág. 006/03    *    n° ESPECIAL * SEMANÁRIO OFICIALJoão Pessoa, 18 de setembro de 2018

EDITAL DECONVOCAÇÃO Nº 104/2018

A Prefeitura Municipal de João Pessoa, através da Secretaria de
Administração, no uso de suas atribuições, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO,
de acordo com anexo único, dos cargos de AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO e
TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO selecionados por ordem de classificação no
Concurso Publico Edital nº1 /PMJP/CGM, de 21 de setembro de 2017, homologado através da
portaria nº579 de 27 de abril e 2018 e Edital de Vida Pregressa nº 11 de 20 de junho de 2018,
para posse dos referidos cargos, no prazo de 30 (trinta) dias contados da publicação deste Edital,
(artigo 36 da Lei 2380/79 – Estatuto dos Funcionários Publico do Município) com o que segue:
1 - Realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional
Na Junta Médica Municipal, situada na rua Francisca Moura, 395, Centro, das 8:00 às 12:00
horas, dentro do prazo dos 30 (trinta) dias acima referido, mediante agendamento, através do
fone 3214-3710 ou “in loco”, para realização da inspeção médica/exame médico pré-admissional
munido dos resultados dos exames abaixo relacionados, os quais poderão ser realizados em
serviços públicos ou privados:

a) Hemograma;
b) Glicemia;
c) ECG, acompanhado de laudo médico;
d) Avaliação Cardiologica, realizado por médico cardiologista;
e) Raio X do Torax PA, acompanhado de laudo médico;
f) Audiometria;
g) Exame oftomológico, realizado por médico oftomologista;
h) Sanidade Fisica, realizado por medico de qualquer especialidade;
i) Sanidade Mental, realizado por médico psiquiatra.

2 - De posse do exame médico pré-admissional fornecido pela Junta Médica Municipal o
Profissional da Saúde deverá se apresentar na Divisão de Posse – DIPOC da Secretaria da
Administração - SEAD, situada na Avenida Diógenes Chianca, n° 1777, Água Fria, Centro de
Administração Municipal – CAM, telefone (83) 986458717das 8:00 às 12:00 e 13:00 as 17:00
horas, para investidura no cargo público, munido dos seguintes documentos, (original e cópia):

a) Registro de Identidade – RG;
b) Cadastro de Pessoa Física – CPF;
c) Título de Eleitor com comprovante de votação da última eleição;
d) Documentos militar para o sexo masculino;
e) Carteira do PIS ou PASEP (se já teve emprego anterior);
f) Carteira de Trabalho (CTPS);
g) Comprovante de residência;
h) Diploma;
i) Registro no Conselho da Classe
j) Certificado da Especialização
k) Certidão de Casamento;
l) Registro de nascimento de filhos (s) menor (es) de 14 anos e/ou portadores de deficiência ;
m) Duas ( 2) foto 3x4 recente, uma para Junta Médica;
n) Conta bancária – Banco do Brasil;
o) Declaração de Bens ou Declaração de Importo de Renda;
p) Declaração , caso possua outro cargo, emprego ou função publica, especificando a

natureza do vinculo e carga horária.
q) Apresentar os originais das declarações e certidões de acordo com o EDITAL Nº 011 –

PMJP/CGM, DE 20 DE JULHO DE 2018 (Sindicância de Vida Pregressa).
.

João Pessoa, 18 de setembro de 2018

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

ANEXO EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 104/2018

Nº

PORTARI

A

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME

CLASSIFIC

AÇÃO
CARGO

campo de atuação

1 825 11007901 JOSE HERMINIO FERNANDES DOS ANJOS 1 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

2 826 10005024 MILTON DE MOURA RESENDE NETO 2 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

3 827 11011949 RUBINALDO BEZERRA DE MEDEIROS 3 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

4 828 10002458 BRUNO EDUARDO DE CASTRO CARRILHO 4 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

5 829 10000575 RAFAEL DA ROSA COSTA 5 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

6 830 11011387 ROMILDO BARBOSA GUEDES 6 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

7 831 11012126 DIOGENES SILVIO MEDEIROS 1 PCD AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

8 832 10005198 IGOR SOUZA DANTAS 1 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO INFRA ESTRUTURA

9 833 10005597 RODRIGO MONTE SOARES TOJAL 2 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO INFRA ESTRUTURA

10 834 11012826 SILVIO FRANK BARBOSA RODRIGUES 1 AUDITOR MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO

DESENVOLVIMENTO DE

SISTEMAS

1 835 10000928 JOSE ALBERTO DE SOUZA BARBOSA 1 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

2 836 10001733 FABIANA DIONISIO DA SILVA 2 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

3 837 11012501 GUILHERME HENRIQUE MELLO COSTA 3 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

4 838 10001975 ANDRE LUIS DOS SANTOS ALVES 4 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

5 839 10005892 JULIANA VAZ E NUNES 5 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

6 840 10002850 MARILIA REBECA DOS SANTOS AMORIM 6 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

7 841 10007046 GERALDO QUEIROZ DE ARAUJO FILHO 7 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

8 842 11004698 SAMUEL ALMEIDA CAMBOIM 8 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

9 843 11014294 ROBSON FRANCISCO DA SILVA PROENCA 9 TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

10 844 10001101 DANIEL GONCALVES DE FREITAS 1 PCD TÉCNICO MUNICIPAL DE CONTROLE INTERNO GERAL

João Pessoa , 18 de setembro de 2018

ROBERTO WAGNER MARIZ QUEIROGA
Secretário da Administração

SEAD

CIDADE COM

SOM ALTO,

EDUCAÇÃO

LÁ EMBAIXO.

SEJA SEMPRE EDUCADO.

Em casa, na rua, na praia, no trânsito,

no barzinho ou em qualquer lugar,

poluição sonora não é legal.

Ela prejudica a nossa saúde,

o meio ambiente e é crime.

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

POLUIÇÃO
SONORA

NÃO É LEGAL.

SE PRECISAR, DENUNCIE.

0800.281.9208



RESPEITE A FAIXA

DE PEDESTRE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO

FAÇA SUA PARTE

JOÃO PESSOA JÁ

ESTÁ SE ORGULHANDO


